
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

13.04.2022 . № 126

О проведении мероприятий 
по пожарной безопасности

В соответствии с Комплексным планом мероприятий по предупреждению 
гибели и травмирования детей на пожарах в Ординском муниципальном округе 
Пермского края на 2022 год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Руководителям образовательных организаций:
- активизировать работу ДЮП (дружин юных пожарных);
- провести конкурс детского творчества по пожарной безопасности с 

последующей выставкой работ, посвященных «Дню пожарной охраны»;
- организовать проведение уроков, занятий по пожарной безопасности;
- организовать проведение встреч с работниками пожарной службы, 

направленные на профилактику гибели и травмирования детей на пожарах;
- организовать посещение учащимися пожарной части -99 и филиалов ПЧ в 

Ординском округе;
- провести родительское собрание на тему: Пожарная безопасность в доме»;

организовать конкурс видеороликов по профилактике пожарной 
безопасности среди педагогов, воспитателей;

- обновить информацию в уголках пожарной безопасности по профилактике 
гибели и травмирования детей на пожарах;

- организовать с обучающими и персоналом образовательных организаций 
практические эвакуационные мероприятия по пожарной безопасности, с 
последующим предоставлением -фото, видео материалов - срок исполнения май 
2022 года;

- в летних оздоровительных лагерях провести для учащихся спортивные 
эстафеты «Поезд безопасности» - срок исполнения июнь 2022 года.

2. Ответственность за проведение мероприятий возлагается на руководителей 
образовательных организаций.



2

3. Контороль за исполнением приказа возлагается на специалиста по охране 
труда управления образования Татьяну Геннадьевну Щербинину.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены:

О.В. Погорелова

Щербинина .Т.Г. 
Канисева Д.А. 
Эрман А.В. 
Минсадирова Ф.! 
Трескова Ф.Г. 
Кожина О.В. 
Брюханова А.В. 
Мамонтова Е.В.

С  « / * » 2 0 ^ *г.

« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 ' г.
« » 20 г.


